
■ごあいさつ（学校長が変わりました） 

令和 6年 4月 1日付で第四中学校学校長に着任いたしました鈴木貴

雄です。これまでは脇田小学校の校長として 3 年間お世話になったあと、

教育委員会で務めておりましたが、4 年ぶりに学校現場に復帰いたしまし

た。子どもたちとの再会はもちろんですが、保護者や地域の皆さんと再び

学校運営に携われることを大変うれしく思っております。 

さて、第四中学校は 2 年後に水桜小学校と統合し、小学生と中学生が

一緒に学ぶ、門真市初の義務教育学校、水桜学園となります。不易と流行

と申しますが、第四中学校の伝統は大切にしながら、新しい学校設立に向

けて、今年度より早速、義務教育 9 年間を見通した学びや、また、正解のないこれからの時代を生きて

いくために必要な力をつけるため「子ども主体の学び」を軸に、すべての子どもたちの可能性を引き出

す「個別最適な学び」と「協働的な学び」の一体化に「チャレンジ」していきたいと考えております。 

どうぞ、これまでと変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願いたします。 

■新しい学校教育目標です 

【学校教育目標】 

「自立」 好奇心を持ち、自ら、考え、判断し、行動する。 

「共生」 自分の個性を活かし、他者との違いを認め合いながら、協働する。 

「チャレンジ」 失敗を恐れず、探求を続け、たくましく生きる。 

【第四中学校区の目指す子ども像】 

「自分を大切にできる子」(肯定)「仲間を大切にできる子」(共同) 「未来を大切にできる子」(自立) 

 

水桜小学校と連携した教育活動を推進するため、学校教育目標や目指す子ども像を水桜小学校と

合わせています。発達段階に応じた「自立」「共生」「チャレンジ」を目指して、子どもたちや教職員の連

携を積極的に深めながら、教育活動を行ってまいります。 

 

■令和 6年度 チーム四中 教職員の紹介 

学年 組 担任 副担任 

１ １ 吉田 菜津美 相見 直人 髙野 浩恵 近藤 淳平 

２ 今井 俊樹 川田 航平 谷 聡子 

３ 小佐古 直美 西川 尚之
たかゆき

 山下 枝見子 

２ １ 木村 拓登 下元 裕太 福田 美桜 武中 由紀子 

２ 谷口 静華 佐々木 裕美 土橋 亮太 

３ 堀部 航平 廣政 愛 行 眞弘 

３ １ 海保 茉里 宝田 広美 増井 葵 藤巴 洋一 

２ 西 佑生 山﨑 理子 谷川 芽衣 

３ 吉國 孝亮 桒田 瞳 平田 泰子 

校長：鈴木 貴雄    教頭：森川 陽平   通級指導：増井 葵、髙野 浩恵   支援 Co：谷 聡子 

児童・生徒支援 Co：武中 由紀子   支援学級担任：谷 聡子、西川 尚之、土橋 亮太、桒田 瞳           

生徒指導：堀部 航平   日本語指導：廣政 愛、山下 枝見子  進路指導：藤巴 洋一、宝田 広美 

栄養職員：今井 忍草  養護教諭：八木 明子  事務職員：尾山 みはる、鷺森 信明  NET：エリック 

図書館司書：清水 恵実   校務員：西村 隆彦   学校サポートスタッフ：今井 祐美 

支援教育支援員：中澤 秀美   SC：和田 紗織   自立支援通訳：秋山 美香、高部 和美  

■着任、転勤、退任された教職員の紹介 

着任された先生 よろしくお願いいたします。 転勤・退任された先生 お世話になりました。 

鈴木 貴雄 教育委員会から 上甲 尚 退任 

髙野 浩恵 門真はすはな中学校から 上木 信昭 退任 

小佐古 直美 第三中学校から 内堀 勝功 第二中学校へ 

近藤 淳平 脇田小学校から 脇 久美子 第二中学校へ 

佐々木 裕美 教育委員会から 田井 さおり 第二中学校へ 

木村 拓登 第五中学校から 畑中 優範 第七中学校へ 

土橋 亮太 第七中学校から 向井 彰俊 第七中学校へ 

福田 美桜 第二中学校から 奥山 友輝 吹田市立第一中学校へ 

行 眞弘 枚方市立枚方中学校から 岸上 将大 大阪市立松虫中学校へ 

八木 明子 二島小学校から 阿曽沼 三和 府立枚方支援学校へ 

西川 尚之 新規採用   

川田 航平 新規採用   

令和６年４月号 

2024年４月９日（火） 

校 長  鈴 木 貴 雄 
門真四中だより 

「自立」 「共生」 「チャレンジ」 

 

 

配布いたしましたプリントでご確認ください。 

 

配布いたしましたプリントでご確認ください 

 

 

 

配布いたしましたプリントでご確認ください 


